delata, post mortem matri, ayo moriente: quia ratione dotis accepte futuræ patris hæreditati renuntiaverit. Hæc Romani opinio vetior est secundum Dec. in *conf. 181. num. 7.* eundem Dec. in *d.l. pactum dotali*, num. 18. *Guil. Bened. in c. Raynuius. de testam. in verb. duas habens filias*, num. 181. *Ant. Rub. conf. 42. num. 6.* Missam tamen hanc opinionem facimus, quippe qui contrariam veriorem esse existimemus. Nam mortua matre, superstitæ patre, ad avi hæreditatem admittendi sunt nepotes jure proprio, quamvis ex persona matris, cuius renuntiatio cum intellectum habuit, si ei non renuntianti foret delata hæreditas patris: atque ideo nepotes admittendos esse in hoc casu, responderunt Bald. in *d.l. pactum dotali*, 2. q. *C. de collat.* quem sequuntur alij, maximè Alex. ibi, & Paul. Cast. in *d.l. qui superstitis*. *Ant. Tiraq. in tract. de primogen. q. 40. num. 117.* licet Rom. ad ejus conclusionem Baldum citaverit. Idem tenuerunt Francis & Georg. *Nathan. h. c. num. 56.* & Thom. Gram. *decis. 57. num. 39.* dicens hanc opinionem communem esse. Idem facetut Rob. Darantha *diss. 10. num. 13.* quod iterum repeatam in fine hujus §.

Tertia ratio minimè comprobat priorem sententiam: illa etenim Juri Cælarei responsa, quorum ibi meminimus, non habent omnino eam rationem, ne quis avertatur à professione religionis: siquidem qui religionem proficeri vult, & ea ex causa paupertatem vovet & optat, parum sollicitus erit de bonis ad monasterium deferendi, temerarium enim est iudicium, si opificiamur eum averti à religionis ingressu, ne res temporales, patrimonium, & alia amittat bona, quorum relinquendorum causa religionem ingreditur. Alioqui eadem causa, quæ movet ad religionem, averteretur ab ea, quod absurdum esse palam constat: multisque id probavimus *l. 1. variar. Resolut. c. 19. num. 7.* imò etsi renuntiatio ista juramento præstito fiat hac apposita conditione, Si renuntians ingressus fuerit religionem: adhuc valet, & firma est. Nec per hanc conditionem renuntians avertitur à religionis professione, ipse quidem sponte delibetans de religionis ingressu, & paupertatem eligens, bonis & hæreditati futuræ renuntiat ea ex causa, quia religionem proficeri vult: alioqui profectò minimè renuntiatur, igitur nequaquam impeditur à religionis professione per renuntiationem istam, quæ manifestè fit ex ea causa, quod ingrediatur renuntians religionem. Idcirco cessant rationes in contrarium adductæ & excogitatae, præsertim à Bart. *Soc. in d. l. 2. num. 5. ff. de his quæ pœna causa.* & Angel. in *disput. incipien.* quidam nobilis genere. & à *Soc. in d. conf. 183. col. ult. Purp. in d.l. ult. C. de pac. & aliis*, qui contrarium iure verius esse asseverant. Illud sanè adnotandum est, quod Bart. in *d.l. ult. C. de pac.* licet pacatum istud validum esse, juramento præstito, existimat, in statuto tamen aliud probat, quadam distinctione usus. Etenim distinguit, an statutum t excludens monachos à successione, his fuerit verbis conceputum, *Monachi non succedant.* & hoc in casu censet statutum valere in his, *Si quis monasterium religionem professus ingressus fuerit, privatus sit iure succedendi.* quo casu non valere statutum scribit, quæ distinctione falsa est. Nam in utroque casu statutum nullum est, secundum Matthesil. *notabil. 145.* & alios, quorum opinio communis est, ut testantur Dec. in *c. Ecclesia. de constit. num. 49.* Ioan. Baptist. de S. Severino in *rep. l. omnes populi. ff. de iustit. & jur. col. 40.* *Soc. conf. 241. l. 2. & confil. 81. lib. 1.* quam sententiam sequuntur Doctores in *d.l. ult. & in d. l. cap. Ecclesia.* Bartol. improbantes. Consuetudo autem, qua monachi à parentum & consanguineorum successione excludentur ab intestato, valet quidem: quia Ecclesiastum monachorum, clericorum atque Prælatorum, & Principis consensum tacitum saltem habent, quod in specie adnotarunt